

Data e hora da consulta: 10/04/2024 13:59

Usuário: ***.851.347

Impressão Comp  ANA LOURDES SILVA PINHO 10/04/2024 14:54

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80007	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.839.639/0001-90	RUA BELA VISTA DO CABRAL 121 - NAZARE ED. MINISTRO CARLOS C.	40050-000
Município	UF	Telefone
SALVADOR	BA	(71)3319-7516/7043/7607

Ano	Tipo	Número
2024	NE	596

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168013	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/04/2024	Ordinário	19580/2023	-	11.398,55

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.477.571/0001-47	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	83065-180
Endereço	UF	Telefone
TAVARES DE LYRA 3440 BRCAO 01 INA	PR	4132428000, 41324280000
Município	UF	Telefone
SAO JOSE DOS PINHAIS	PR	4132428000, 41324280000

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

Aquisição anual de medicamentos, insumos e material médico-hospitalar para uso na Coordenadoria de Saúde (Área Técnica de Enfermagem e Odontologia) ; 2024.
PROAD 19580/2023, SVA

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/04/2024 15:41:11	Alteração

Data e hora da consulta: 10/04/2024 13:59

Usuário: ***.851.345-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	11.398,55

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Indicadores biológicos para ciclo esterilização a vapor. Caixa com 10 unidades	798,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	20,00000	39,9000	798,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Avental descartável, manga longa, gramatura 30g, registro ANVISA. Pacote com 10 unidades	4.912,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	150,00000	32,7500	4.912,50

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Ácido fosfórico a 37% .Marca Condac, FGM ou similar. Seringas com 2,5ml	143,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	8,00000	17,9200	143,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Anestésico injetável Alphacaína a 2% 1:100.000. Tubetes de 1,8ml	560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	200,00000	2,8000	560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Anestésico injetável Prilonest a 3%. Tubetes de 1,8ml	185,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	50,00000	3,7100	185,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Anestésico tópico. Potes de 12g	45,93

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	3,00000	15,3100	45,93

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Bicarbonato de sódio. Para aparelhos de profilaxia, pó extra fino. Marca Dabi-Atlante. Embalagem de 250gr	185,20

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/04/2024 15:41:11	Alteração

Data e hora da consulta: 10/04/2024 13:59

Usuário: ***.851.345-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	11.398,55

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Bicarbonato de sódio. Para aparelhos de profilaxia, pó extra fino. Marca Dabi-Atlante. Embalagem de 250gr	185,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	8,00000	23,1500	185,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Cimento odontológico de ionômero de vidro. Para restauração, fotopolimerizável, Riva ou similar. Caixa c/ 1 frasco de pó e outro de líquido	325,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	2,00000	162,9900	325,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Espátula odontológica . De titânio, nº3, com calcador Ward, para inserção de resinas marcas Millenium ou Thompson. Unidade	535,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	6,00000	89,1700	535,02

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Espátula odontológica. De titânio, dupla, sem calcador, para inserção de resinas, marcas Millenium(nº 1) ou Thompson(nº 2)	714,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	8,00000	89,2700	714,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Matriz metálica.Tamanho 0,05X5mm. (exceto marca Preven). Rolo com 50cm	24,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	10,00000	2,4000	24,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Resina fotopolimerizável Bulk fill .Cor universal, marca Aura, Filtek One ou similar. Bisnaga com 4g	377,37

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	3,00000	125,7900	377,37

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Resina fotopolimerizável nanoparticulada . Marca Filtek Z350 XT ou similar, cor A3,5B. Bisnaga com 4g	265,39

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 10/04/2024 13:59

Usuário: ***.851.345-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	11.398,55

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Resina fotopolimerizável nanoparticulada . Marca Filtek Z350 XT ou similar, cor A3,5B. Bisnaga com 4g	265,39

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	1,00000	265,3900	265,39

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Resina fotopolimerizável nanoparticulada. Marca Filtek Z350 XT ou similar, cor A3B. Bisnaga com 4g	265,39

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	1,00000	265,3900	265,39

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Resina fotopolimerizável nanoparticulada. Marca Filtek Z350 XT ou similar, cor A3E. Bisnaga com 4g	260,87

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	1,00000	260,8700	260,87

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Resina fotopolimerizável nanoparticulada. Marca Filtek Z350 XT ou similar, cor B1E. Bisnaga com 4g	264,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	1,00000	264,1200	264,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Selante ionomérico fotopolimerizável. Com sistema clicker, marca Clinpro XT 3M ou similar. Caixa	1.457,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	2,00000	728,6200	1.457,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Spray para teste de vitalidade pulpar. Unidade	78,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/04/2024	Inclusão	2,00000	39,2600	78,52

Assinaturas

Data e hora da consulta: 10/04/2024 13:59

Usuário: ***.851.345-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

TARCISIO JOSE FILGUEIRAS DOS REIS

***.197.645-**

09/04/2024 14:40:05

Gestor Financeiro

CARLOS ALBERTO MARINHO DOS SANTOS

***.281.575-**

09/04/2024 15:41:11

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/04/2024 15:41:11	Alteração